MUNICÍPIO DE CASCAVEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO

Rua Dom Pedro II, 1781 – Centro – Cascavel – Paraná
CEP: 85.812-121 – Telefone: (45) 4001-2804

gabinetesemed@cascavel.pr.gov.br

Ofício Circular n° 101/2018                                           Cascavel, 25 de abril de 2018.

Prezados (as) Senhores (as)
Presidentes das APPS
Escolas e CMEIs
Cascavel – PR

Assunto: VII Seminário dos Conselhos Escolares da Rede Pública Municipal
de Ensino de Cascavel - PR

Tendo em vista o VII Seminário dos Conselhos Escolares da

Rede Pública Municipal de Ensino de Cascavel, a realizar-se nos dias 23 e 24

de maio de 2018, no Teatro Municipal de Cascavel, situado a Rua Rio de Janeiro,

nº 905, Centro, no qual estará em debate o tema: “Conselho Escolar: participação

e o Direito à Educação”.

Convidamos para participar, deste encontro, o Presidente e

Tesoureiro da Associação de Pais, Professores e Servidores – APPS de cada

unidade escolar.

Neste evento contaremos com a presença de Professores

Pesquisadores da Gestão Democrática e do Conselho Escolar e Promotores de

Justiça. Segue em anexo a programação, as inscrições deverão ser realizadas no

link:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfvc7TRmKbn46Bi_mn7mP5LjGutFfU

aPvo1AKhx7azwgzHI0A/viewform até o dia 11 de maio de 2018.

Qualquer dúvida entrar em contato no Setor de Gestão Escolar da

Secretaria Municipal de Educação de Cascavel pelo telefone 45 4001 2849 ou via

e-mail ana.coelho@cascavel.pr.gov.br / gislaineb@cascavel.pr.gov.br .

Agradecemos antecipadamente e estamos à disposição para

maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

mailto:ana.coelho@cascavel.pr.gov.br
mailto:gislaineb@cascavel.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO

Rua Dom Pedro II, 1781 – Centro – Cascavel – Paraná
CEP: 85.812-121 – Telefone: (45) 4001-2804

gabinetesemed@cascavel.pr.gov.br